

単 価 合 意 書



令和6年7月22日に契約した国道8号塩津地区歩道整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6 年 7 月 29 日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局滋賀国道事務所長 谷 成二



受注者 住所 福井県敦賀市開町9-2

氏名 株式会社長吉組
代表取締役 川島 昌欽



事区分・工種

寺

土工

本盛土工

各体(築堤)工

土処理工

土砂等運搬

残土等処分

工

外舗装工

道部)

土層路盤(車

土層路盤(車

土層(車道・

中間層(車道

土層(車道・

余白

単 価 表

区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寺		式	1		31,100,814	
土工		式	1		1,029,870	
本盛土工		m3	190		974,130	
客体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		974,130	
土処理工		式	1		55,740	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		32,260	
表土等処分		式	1		23,480	
上		式	1		1,662,745	
外舗装工 (道部)		式	1		705,310	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	50	599.2	29,960	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 130mm	m2	50	5,916	295,800	
上層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	50	2,399	119,950	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	50	2,399	119,950	
上層(車道・路肩部)	改質As密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	50	2,793	139,650	

余白

事区分・工種

水性舗装工

フィルター層

下層路盤(歩道)

表層

水性舗装工

入Ⅰ種)

下層路盤(車道)

表層

水性舗装工

入口部)

下層路盤(車道)

表層

造造物工

築土工

工

キャスト形側溝

(型)

単 価 表

区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水性舗装工		式	1		748,071	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	215	1,126	242,090	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	215	744.4	160,046	
表層	開粒度アスコン(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	215	1,609	345,935	
水性舗装工 (入I種)		式	1		106,116	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-30 仕上り厚 250mm	m2	37	994	36,778	
表層	開粒度アスコン(13) 2.4m以上 舗装厚 50mm	m2	37	1,874	69,338	
水性舗装工 (入口部)		式	1		103,248	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-30 仕上り厚 250mm	m2	36	994	35,784	
表層	開粒度アスコン(13) 2.4m以上 舗装厚 50mm	m2	36	1,874	67,464	
構造物工		式	1		20,998,304	
土工		式	1		726,819	
土工		式	1		19,563,911	
レキストL形側溝 (型)	B500-H200-T250-L2000	m	128	30,127	3,856,256	

区分・工種・

レキャストL形側溝

B型)

レキャストL形側溝

C型)

レキャストU型側溝

自由勾配側溝

横断用)

自由勾配側溝

横断用)

自由勾配側溝

土留用)

自由勾配側溝

土留用)

溝蓋

溝蓋

溝蓋

工

渠排水管

樹・マンホール工

場打ち街渠樹

余白

単 価 表

区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
キャストL形側溝 (B型)	B500-H50-T250-L2000	m	25	24,909	622,725	
キャストL形側溝 (C型)	B500-H50~200-T250-L1000	m	10	29,997	299,970	
キャストU型側溝	B300-H300-L2000	m	2	7,166	14,332	
自由勾配側溝 (横断用)	B600-1300-L2000	m	8	103,845	830,760	
自由勾配側溝 (横断用)	B600-H1400-L2000	m	14	107,411	1,503,754	
自由勾配側溝 (土留用)	B600-H1300-L2000	m	48	59,063	2,835,024	
自由勾配側溝 (土留用)	B600-H1400-L2000	m	86	62,098	5,340,428	
溝蓋	コンクリート蓋(歩道用)600用 T-6 L=0.5	枚	109	6,542	713,078	
溝蓋	グレーチング蓋(車道用)600用 T-25 L=1.0 細目 ボルト固定 すべり止め	枚	11	145,419	1,599,609	
溝蓋	グレーチング蓋(歩道用)600用 T-6 L=0.5 細目 ボルト固定 すべり止め	枚	25	77,919	1,947,975	
工		式	1		34,980	
渠排水管	VP φ200mm	m	10	3,498	34,980	
樹・マンホール工		式	1		672,594	
湯打ち街渠樹	400×500×900 18-8-40(高炉)	箇所	6	60,072	360,432	

区分・工種

工

工

柵工

落(横断)防

落(横断)防

工

線工

外式区画線

撤去工

柵撤去工

護柵撤去(カ)

護柵(横断・車

物取壊し工

リト構造物取

余白

単 価 表

区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
遮	グレチング蓋 400×500用 T-25 普通目 ボルト固定 すべり止め	枚	6	52,027	312,162	
工事		式	1		2,301,016	
柵工		式	1		2,301,016	
落(横断)防止柵	柵高 1.1m ベースプレート固定 景観色塗装	m	52	16,107	837,564	
落(横断)防止柵	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック建込 景観色塗装	m	142	10,306	1,463,452	
工		式	1		18,428	
線工		式	1		18,428	
点式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温 白色	m	170	108.4	18,428	
撤去工		式	1		3,244,115	
柵撤去工		式	1		180,115	
護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	125	1,419	177,375	
護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	6	456.7	2,740	
物取壊し工		式	1		2,142,090	
構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	119	16,090	1,914,710	

区分・工種・

装版切断

装版破碎

处理工

運搬

運搬

処分

処分

場発生品運搬

管理工

通誘導警備員

費

費

費

余白

単 価 表

区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	170	1,255	213,350	
装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 28cm	m2	20	701.5	14,030	
処理工		式	1		921,910	
運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	119	4,854	577,626	
運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	6	3,175	19,050	
処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	119	2,174	258,706	
処分	アスファルト殻(掘削)	m3	6	2,043	12,258	
場発生品運搬	ガードレール・転落防止柵	式	1		54,270	
		式	1		1,846,336	
管理工		式	1		1,846,336	
通誘導警備員		式	1		1,846,336	
		式	1		31,100,814	
		式	1		4,279,772	
費		式	1		423,384	

区分・工

管理費

路施設基

環境改善

設費（率

理費

理費等

当額

余白

単 価 表

区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管理費		式	1		51,140	
道路施設基本工事作成費用		工事	1	51,140	51,140	
環境改善費(率計上)		式	1		372,244	
設費(率計上)		式	1		3,856,388	
		式	1		35,380,586	
理費		式	1		16,622,303	
		式	1		52,002,889	
理費等		式	1		9,487,111	
		式	1		61,490,000	
当額		式	1		6,149,000	
		式	1		67,639,000	

